

Skanderborg Optik ApS

Adelgade 84A, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 39 01 99 14

Årsrapport

1. november 2017 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2019.

Morten Birch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 18. oktober 2017 - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanderborg Optik ApS Adelgade 84A 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 39 01 99 14
	Regnskabsår: 1. november - 31. december
Bestyrelse	Janni Lohse Birch Jensen Morten Birch Jensen Charlotte Birch Laursen Jørgen Bruno Laursen
Direktion	Morten Birch Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Arbejdernes Landsbank A/S Silkeborgvej 228 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Skanderborg.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 533 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.001 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af en række opstartsomkostninger, som er udgiftført i regnskabsåret. På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed ved going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af sin kapital, og er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer, at den positive omsætningsudvikling som selskabet realiserer vil fortsætte i de kommende år, således selskabskapitalen reetableres via egen indtjening.

Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets bankforbindelse samt leverandører opretholdes på nuværende niveauer. Der pågår forhandlinger med selskabets bankforbindelse omkring kreditfaciliteter for selskabet for de kommende 12 måneder. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der opnås enighed selskabets bankforbindelse. Udfaldet af disse forhandlinger forventes først at foreligge efter aflæggelse af årsrapporten 2018.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at der opnås en enighed med selskabets bankforbindelse, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	18/10 2017 - 31/12 2018
Bruttofortjeneste	532.519
2 Personaleomkostninger	-1.292.114
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.292
Resultat før finansielle poster	-881.887
3 Øvrige finansielle omkostninger	-149.018
Resultat før skat	-1.030.905
Skat af årets resultat	29.986
Årets resultat	-1.000.919
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-1.000.919
Disponeret i alt	-1.000.919

Balance

Aktiver	31/12 2018
<u>Note</u>	
Anlægsaktiver	
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	452.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>452.485</u>
Deposita	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>602.485</u>
Omsætningsaktiver	
Handelsvarer	390.398
Varebeholdninger i alt	<u>390.398</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107.817
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	29.986
Andre tilgodehavender	24.950
Periodeafgrænsningsposter	30.000
Tilgodehavender i alt	<u>192.753</u>
Likvide beholdninger	<u>48.255</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>631.406</u>
Aktiver i alt	<u>1.233.891</u>

Balance

Passiver	<u>31/12 2018</u>
<u>Note</u>	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	50.000
Overført resultat	<u>-1.000.919</u>
Egenkapital i alt	<u>-950.919</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til pengeinstitutter	1.061.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.032
Gæld til tilknyttede virksomheder	599.567
Anden gæld	<u>401.554</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.184.810</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.184.810</u>
Passiver i alt	<u>1.233.891</u>
1 Væsentlig usikkerhed ved going concern	
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
6 Eventualposter	

Noter

1. Væsentlig usikkerhed ved going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af sin kapital, og er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer, at den positive omsætningsudvikling som selskabet realiserer vil fortsætte i de kommende år, således selskabskapitalen reetableres via egen indtjening.

Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets bankforbindelse samt leverandører opretholdes på nuværende niveauer. Der pågår forhandlinger med selskabets bankforbindelse omkring kreditfaciliteter for selskabet for de kommende 12 måneder. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der opnås enighed selskabets bankforbindelse. Udfaldet af disse forhandlinger forventes først at foreligge efter aflæggelse af årsrapporten 2018.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at der opnås en enighed med selskabets bankforbindelse, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

18/10 2017
- 31/12 2018

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.080.439
Pensioner	89.815
Andre omkostninger til social sikring	12.845
Personaleomkostninger i øvrigt	109.015
	1.292.114
<hr/>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.310
Andre finansielle omkostninger	131.708
	149.018

Noter

31/12 2018

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Tilgang i årets løb	574.777
Kostpris 31. december 2018	574.777
Årets af-/nedskrivninger	-122.292
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-122.292
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	 452.485

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.062 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	390 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	108 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	452 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut. Den samlede gældsforpligtelse udgør 4.616 t.kr. pr. 31. december 2018.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt kan opsiges fra den 1. december 2021, den årlige leje udgør 300 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 310 t.kr.

Selskabet har et ikke indarbejdet skatteaktiv på 193 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
